
 

 

Comune di BARGE 
Provincia di Cuneo 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE 

della GIUNTA COMUNALE 

N° 38 del 14/03/2023 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA PER LA 

CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA E IL CONFRONTO AI SENSI DEL 

C.C.N.L. 16.11.2022. 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE addi' QUATTORDICI del mese di MARZO con inizio seduta alle ore 

16:30 nel Palazzo Comunale. 

Previa  convocazione,   è riunita la Giunta  Comunale. 

Risultano presenti – assenti   alla trattazione  dell’argomento indicato in oggetto  come dal seguente 

prospetto:  

Nominativi Presente Assente 

 

     1.       BECCARIA IVO Sindaco  X 

 

     2.       BELTRAMO MAURIZIO Vice Sindaco  X 

 

     3.       BRUNO FRANCO ROMINA Assessore  X 

 

     4.       COERO BORGA SILVIO Assessore  X 

 

     5.       RASETTO MAURIZIO Assessore  X 

 

 

Totale 4 1 

 

Partecipa l'infrascritto Segretario Comunale Sig.ra DOTT.SSA NASI CHIARA ANGELA, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GEOM. BECCARIA IVO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI 

PARTE PUBBLICA PER LA CONTRATTAZIONE 

INTEGRATIVA E IL CONFRONTO AI SENSI DEL 

C.C.N.L. 16.11.2022.  

                         LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’art. 40 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 dispone che la 

contrattazione collettiva integrativa si svolga sulle materie e nei limiti stabiliti dai 

contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali che questi 

prevedono; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) Funzioni Locali del 16 

novembre 2022, e in particolare il titolo II “relazioni sindacali” secondo il quale: 

 deve essere costituita la delegazione di parte datoriale abilitata alle trattative 

per i contratti collettivi decentrati integrativi sugli istituti contrattuali rimessi a 

tale livello (art. 7); 

 i medesimi soggetti rappresenteranno la parte datoriale sulle materie che il 

CCNL individua come soggette alla relazione sindacale del confronto (art. 5); 

Rilevato che i componenti della delegazione trattante di parte pubblica devono essere 

individuati tra i dirigenti o tra i funzionari, nel caso di Enti privi di dirigenza, e che 

deve essere prevista la figura del Presidente cui è attribuito il compito di condurre le 

trattative e di sottoscrivere i contratti collettivi decentrati integrativi secondo la 

procedura formalmente prevista; 

Considerato che ai sensi dell’art. 8 comma 2 “L'ente provvede a costituire la 

delegazione datoriale di cui all’art. 7 (Contrattazione collettiva integrativa soggetti e 

materie), comma 3 entro trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto.”; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nuova nomina dei componenti della 

delegazione trattante di parte pubblica nella composizione prevista dall’art. 17 del 

vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi  nella persona del 

Segretario comunale NASI Dott.ssa Chiara Angela e del Vicesegretario Comunale , 

BECHIS dott.ssa Lorena; 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell’articolo 49, 

2° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della 

presente proposta di deliberazione; 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto la presente 

deliberazione non comporta alcun riflesso diretto o indiretto sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 



 

1) Di nominare la delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione 

integrativa e il confronto ai sensi del CCNL 16.11.2022 in combinato disposto con 

l’art. 17 del vigente regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi  nella 

persona del Segretario comunale NASI Dott.ssa Chiara Angela e del 

Vicesegretario Comunale , BECHIS dott.ssa Lorena; 

2)  Di stabilire inoltre che: 

 la delegazione di parte datoriale assolve al mandato conferito sulla base degli 
indirizzi definiti dalla Giunta Comunale; 

 la delegazione datoriale, così come costituita al punto 1, è abilitata altresì al 
confronto con la delegazione sindacale, secondo quanto previsto dall'art. 5 del 
CCNL 2019/2021;  

 la presente nomina sostituisce a tutti gli effetti quella previgente ed avrà efficacia 
sino all’adozione di nuovi atti in materia. 

 

Successivamente, ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, 

D.Lgs. 267/2000, stante la necessità di assolvere l’adempimento nei tempi prescritti dal 

CCNL. 

 



Del che si è redatto il presente verbale. 

 

Il Sindaco  

GEOM. BECCARIA IVO * 

Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA NASI CHIARA ANGELA * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Il documento e¨ firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


